
 

 

Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86 

Telefones: (87) 9200-9646 | e-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 

 

  

  EXTRATO DE CONTRATO N° 079/2024 

 

Lei Federal nº 14.133/21 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2024 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº006/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia com 

fornecimento de materiais e mão de obra, para reforma e ampliação do Educandário 

João Cordeiro, zona urbana do Município de Santa Cruz/PE. Os recursos financeiros 

destinados aos pagamentos da Empresa CONTRATADA serão atendidos por verbas 

da Reserva orçamentária destinada ao Contrato 079/2024. 

 

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.15 – DEPTO MUNICIPAL DE 

ENSINO; 

FUNÇÃO: 12.361.1005.2033.0000 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO 

FUNDEB 30%; 

ELEMENTO: 4.4.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETAS 

FONTE: 00505. 

 

Valor do contrato: R$ 780.000,00 (SETECENTOS E OITENTA MIL 

REAIS). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS; 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, com sede 

situada na Rua Luiz Laureano, Nº 26, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato representado 

pelo Secretário, o Sr. Francisco Tavares Pereira, inscrito no CPF sob o nº 

598.844.794-53, residente e domiciliada na cidade de Santa Cruz/PE. 

CONTRATADA: WDS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 48.478.310/0001-42, neste ato representada pelo Sr. WALLISON 

DIÊGO DE SÁ GONÇALVES, portador da Carteira de Identidade nº 13.386.704-

84 SSP/BA, e CPF nº 062.125.055-43, sediada na residente e domiciliado na Rua 

Marechal Deodoro da Fonseca, nº 55, Renascença, Ouricuri/PE. 

 

Santa Cruz/PE, 05 de dezembro de 2024. 

 

 

_____________________________________ 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  

SANTA CRUZ/PE 

FRANCISCO TAVARES PEREIRA 

CONTRATANTE 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/

